
LE PERSONNEL ENSEIGNANT (profil jeu) 
• Peter Batakliev  |  poste 2115 | batakliev.peter@uqam.ca 
• Félix Beaulieu-Duchesneau | beaulieu-duchesneau.felix@uqam.ca
• Pascal Belleau | belleau.pascal@uqam.ca

• Annick Bergeron | bergeron.annick@uqam.ca

• Laurence Castonguay Emery | castonguay_emery.laurence@uqam.ca 

• Lise Cauchon Roy  |  poste 2827 | cauchon.lise@uqam.ca

• Maxime Dénommée |maximedenommee3@gmail.com
• Vincent De Repentigy | de_repentigny-corbeil.vincent@uqam.ca
• Francis Ducharme |ducharme.francis@uqam.ca
• Doan, Huy-Phong|doan.huy-phong@uqam.ca
• Antoine Laprise | poste 3190 | laprise.antoine@uqam.ca

• Stéphane Lépine  | stephanelepine@sympatico.ca
• Isabelle Leblanc | izaleblanc@gmail.com
• Marie-Claude Lefebvre | lefebvre.marie-claude@uqam.ca

• Sylvie Moreau | moreausylvie@hotmail.com
• Robert Douin | drouin.robert@uqam.ca
• Marine-Nathalie Thunissen |theunissen.marine_nathalie@uqam.ca
• Élisabeth Senay | senay.elisabeth@uqam.ca
• Dinaig Stall | stall.dinaig@uqam.ca

LE PERSONNEL DE SOUTIEN 

• Claude Boissonneault | technicien de scène | 3573 
boissonneault.claude@uqam.ca

• Marie-Géraldine Chartré | secrétaire de dir., AGE 2e cycle
poste 3329 | chartre.marie-geraldine@uqam.ca 

• Paul Desgagné |  appariteur  |  poste 4069 

desgagnes.paul@uqam.ca
• Charles-Hugo Duhamel | technicien en travaux pratiques—atelier de décor

poste 4654 | duhamel.charles-hugo@uqam.ca

• Azraëlle Fiset  |  animatrice  |  poste 3451 

fiset.azraelle@uqam.ca
• Elizabeth Ferland |  AGE aux prog. de 1er cycle  |  poste 4059
• Emie Gagnon | technicienne en travaux pratiques—atelier de couture

poste 3209 | gagnon.emie@uqam.ca
• Nicole Guillemette | commis comptabilité | poste 3577 

guillemette.nicole@uqam.ca de retour en janvier
• Lily Anne Lachapellel|Apparitrice par intérim|poste 4069

lachapelle.lily_anne@uqam.ca
• Charles De Lorimier|  technicien de scène | poste 3573
• Luc Maltais | technicien de scène | poste 3573

maltais.luc@uqam.ca
• Ariane Fontaine|  chargée de communication et de 

recrutement  |  poste 5081  | fontaine.ariane@uqam.ca
• Marie-Josée Roussy | assistante administrative  |  poste 3066

roussy.marie-josee@uqam.ca

• Patrice Tremblay | agent de logistique | poste 3785 

tremblay.patrice@uqam.ca

• Kahina Yahi |  commis de logiciels  |  poste 4116

VIE ACADÉMIQUE 

INFO COVID-19 DE L’UQAM 
https://covid.uqam.ca/ 

Site officiel de la rentrée automnale 
https://etudier.uqam.ca/info-etudes 

Information pour les étudiant.e.s
https://etudier.uqam.ca/etudiants-actuels 
Accès au portail étudiant (inscriptions, horaire personnel, notes 
et résultats, coordonnées personnelles,  évaluation de l’ensei-
gnement, etc.). Vous y trouverez également des informations 
sur les frais de scolarité, le courriel UQAM, Moodle, etc.  

Portail étudiant 

https://portailetudiant.uqam.ca/ Le Portail étudiant de l'UQAM 
vous permet de consulter dans un même environnement les 
différents éléments de votre dossier étudiant.  

Bureau d'intervention et de prévention en matière de 
harcèlement: https://harcelement.uqam.ca/

Dates importantes : 
https://etudier.uqam.ca/calendrier-universitaire-2022-2023
Il est primordial de s’inscrire aux cours dans les délais établis 
par le calendrier universitaire. 

Trimestre hiver 2023 
Grilles de choix de cours :  
https://theatre.uqam.ca/etudiant-e-s/documentation-horaire-et 
formulaires/  Inscriptions : 3 octobre au 20 janvier 2023  
portailetudiant.uqam.ca/

CEDEST (Centre de documentation de l’École supérieure de 
théâtre) : local J-3950 
http://theatre.uqam.ca/recherche/cedest/cert-accueil 

RÉSERVATION DE LOCAUX 

La procédure a été envoyée par courriel avant le début de 
la session.

VIE ÉTUDIANTE 

Association des étudiants du module d’art dramatique 
(AÉMAD) J-1170   
aemad@uqam.ca ou aemad.uqam@gmail.com  
Service à la vie étudiante: 

vie-etudiante.uqam.ca/ 

Vous y trouverez  des renseignements concernant l’aide 
financière et les bourses,  le soutien à l’apprentissage et 
le soutien psychologique, la recherche d’emploi, etc. 

COURRIEL UQAM 

Les étudiant.e.s disposent d'une adresse de courriel
se terminant par @courrier.uqam.ca 
activée automatiquement dans les 48 heures suivant 
l'inscription à un cours. 

IMPORTANT : Il est primordial d’aller activer, consulter et 
vider votre boîte courriel. Des informations 
importantes concernant l’École, votre profil, ou votre 
dossier personnel y seront transmises. Vous pouvez 
également synchroniser votre courriel UQAM avec votre 
courriel personnel.  

Pour activer votre adresse :  
etudier.uqam.ca/etudiants-actuels  
cliquer sur l’icône « Mon courriel ». 

CARTE ÉTUDIANTE UQAM 

Veuillez consulter l’horaire et les coordonnées sur le site 
Internet suivant : 

vie-etudiante.uqam.ca/nouvel-etudiant/formalites-
administratives/carte-etudiante.html  

Carte d’attestation donnant des rabais dans certains 
théâtres faire une demande par courriel à Elizabeth Ferland à 
l'adresse suivante: prog.artdramatique@uqam.ca 
Carte de membre de la COOP UQAM: 
Profitez de rabais pouvant atteindre jusqu'à 25 % 
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PETIT GUIDE DE SURVIE 

COHORTE JEU 22-23

NOTRE VISION

La formation en jeu à l’École supérieure de théâtre 

de l’UQAM approche et décortique, par la 

pratique artistique active et la réflexion théo-

rique, les questions complexes de la présence à soi 

et au monde qui sont au cœur de la création 

théâtrale contemporaine. Notre conception de 

l’artiste de théâtre est celle du citoyen, de la ci-

toyenne qui, accompagné.e de la pensée critique 

et de l’action créative, s’adonne à la re-

construction du monde. 

LA DIRECTION 
Yves Jubinville|  Directeur de l’École supérieure de théâtre 

yves.jubinville@uqam.ca  |  poste 5510
Lise Cauchon-Roy |  Directrice des programmes de 1er cycle 

cauchon.lise@uqam.ca|  poste 2827 
Marie-Christine Lesage|  Directrice des  programmes de 2e 

cycle lesage.m-c@uqam.ca  |  poste 5025
Antoine Laprise |  Coord. DESS en théâtre de marionnettes con-

temporain  |  laprise.antoine@uqam.ca |  poste 3190 

COMMUNICATIONS 
Afin de demeurer informé.e sur ce qui se passe dans notre 

communauté, abonnez-vous à nos pages FACEBOOK et 
INSTAGRAM  

et à notre INFOLETTRE. 
N’hésitez pas à nous partager vos projets  et vos 

réalisations. 

theatre.uqam.ca 

ACTIVITÉS À L'EST
Soyez à l'affût des nombreuses activités de rencontres 

artistiques et intellectuelles qui ont lieu à l'ÉST telles que les 
conférences-midis, les productions au bac et à la maîtrise, la 

Journée mondiale du théâtre, etc.
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